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I september invigdes de tre anläggningarna inom SEEL, Swedish Electric Transport Laboratory, som 
ägs av RISE och Chalmers. Hos SEEL möts industrin och forskningen för att accelerera omställningen 
inom elektrifiering och stärka svensk fordonsindustris konkurrenskraft. 

Göteborg 

Nykvarn Borås 
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Sammanfattning 
Finansiell utveckling juli - september 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 881 Mkr (821) 

vilket var en ökning med 7,1% jämfört med  

föregående år. 

• Rörelseresultatet landade på -11 Mkr (-36)  

vilket gav en rörelsemarginal på -1,2% (-4,4%).  

• Periodens resultat uppgick till 3 Mkr (-25). 

Finansiell utveckling januari - september 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 3 049 Mkr  

(2 804) vilket var en ökning med 8,7% jämfört 

med föregående år. 

• Rörelseresultatet landade på -9 Mkr (-27)  

vilket gav en rörelsemarginal på -0,3% (-1,0%).  

• Periodens resultat uppgick till 76 Mkr (4). 

Fördelning av nettoomsättning 

 

Väsentliga händelser juli–september 2023 

• RISE styrelse har utsett Malin Frenning till ny 

vd på RISE. Malin tillträder sin nya befattning 

den 2 oktober och kommer närmast från en po-

sition som Executive Vice President och Head 

of Infrastructure Division på AFRY.  Hon har 

flera ledande befattningar inom både näringsliv 

och offentlig sektor bakom sig, bland annat 

som Landstingsdirektör på Stockholms Läns 

Landsting och som VD för Telia Sverige samt 

styrelseuppdrag i Svenskt Näringsliv och i IT & 

Telekomföretagen. 

• I september invigdes de tre testanläggningarna 

inom SEEL Swedish Electric Transport Labora-

tory i Göteborg, Nykvarn och Borås med bland 

annat den nya anläggningen för säkerhets- 

kritisk provning. 

• RISE har tecknat ett samarbetsavtal med fyra 

sydkoreanska forskningsorganisationer och  

-finansiärer gällande bland annat det maritima 

området, batteri- och halvledarforskning. 

”I en turbulent värld behövs 
forskningsinstitut som RISE 
för att stärka svensk 
industris konkurrenskraft”  
Malin Frenning, vd RISE    
 

Nyckeltal  Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår 

Koncernen (belopp i Mkr) 2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 881 821 3 049 2 804 3 993 

Förändring nettoomsättning jämfört med föreg. år 7,1% 13,9% 8,7% 10,3% 10,4% 

Rörelseresultat  -11 -36 -9 -27 22 

Justerat rörelseresultat1) -4 -34 18 6 54 

Periodens resultat  3 -25 76 4 55 

Likvida medel  304 763 304 763 856 

Eget kapital  918 785 918 785 842 

Summa tillgångar 4 660 4 355 4 660 4 355 4 723 

Soliditet %1) 19,7% 18,0% 19,7% 18,0% 17,8% 

Rörelsemarginal %1) -1,2% -4,4% -0,3% -1,0% 0,6% 

Justerad rörelsemarginal %1) -0,5% -4,1% 0,6% 0,2% 1,3% 

Nettoskuldsättningsgrad %1) 121,6% 5,1% 121,6% 5,1% 23,9% 

Årsanställda 3 132 3 043 3 132 3 043 3 094 

Kvinnor/män % 41/59 41/59 41/59 41/59 40/60 
 
1) Alternativa nyckeltal, för definition och avstämning se not 4.                                                        
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VD har ordet 
I centrum för tredje kvartalets händelser är invigningen av SEEL, Swedish Electric Transport 

Laboratory. Tillsammans utgör de tre anläggningarna inom SEEL en viktig pusselbit för att stärka 

svensk konkurrenskraft och bidra till hållbar omställning.     

Tredje kvartalet vittnar om en turbulent omvärld där osä-

kerhet i försörjningskedjor leder till ökad protektionism. 

Flera stater gör nu omfattande satsningar för att locka till 

sig företagens investeringar. Nu behövs RISE mer än nå-

gonsin för att stärka svenskt näringslivs konkurrenskraft 

genom forskning och utveckling av hög kvalitet. 

Omsättningen ökar och kostnadsfokus för 

ekonomi i balans 

Under tredje kvartalet redovisade vi en nettoomsättning 

på 881 Mkr vilket är en ökning med 7,1 procent jämfört 

med samma period föregående år. Rörelseresultatet upp-

gick till -11 Mkr (-36) vilket motsvarar en rörelsemarginal 

på -1,2 procent (-4,4). Kvartalets resultat uppgick till 3 Mkr 

(-25). Med ett tydligt kostnadsfokus i verksamheten görs 

nu insatser för en fortsatt ekonomi i balans och därmed 

förmåga att leverera på vårt uppdrag.   

En milstolpe på vägen mot elektrifierad  

transportsektor 

För två och ett halvt år sedan påbörjades etableringen av 

SEEL, Swedish Electric Transport Laboratory. Genom tät 

samverkan mellan Chalmers, RISE, staten och industripar-

terna Cevt, Scania, Volvo Cars och Volvokoncernen skulle 

testbädden bli en nyckelresurs för att göra Sverige världs-

ledande inom elektromobilitet. Nu är alla tre enheter inom 

SEEL invigda! Anläggningarna i Göteborg, Nykvarn och 

Borås är öppna för samarbete med aktörer i hela världen 

och innebär unika möjligheter att skynda på elektrifie-

ringen i hela transportsektorn.  

     RISE nya labb för säkerhetskritisk provning, som ingår i 

SEEL, är världsunikt med sin avancerade reningsanlägg-

ning. Idag ställs batteritillverkande företag inför allt högre 

krav på hållbarhet och att prova sina komponenter på ett 

hållbart vis är en viktig konkurrensfördel för dem. 

Nya forskningssamarbeten på global och 

regional nivå 

Ytterligare ett steg mot en mer hållbar transportsektor 

togs i och med ett avtal mellan RISE och fyra sydkoreanska 

forskningsorganisationer och forskningsfinansiärer om 

samarbete inom bland annat det maritima området, bat-

teri- och halvledarforskning. Avtalet är ett kvitto på att vi i 

Sverige har världsledande kompetens inom dessa områden 

och ger oss möjlighet att tillsammans arbeta för 

omställningen till ett mer hållbart samhälle och miljöan-

passade transporter. I samband med avtalstecknandet be-

söktes RISE testbäddar SSPA Maritime Center, AstaZero, 

SEEL, Electrumlaboratoriet samt karakteriseringslabbet 

för kraftelektronik, vilket var mycket uppskattat. 

     Under kvartalet skrevs också en avsiktsförklaring för att 

tydliggöra och vidareutveckla samarbetet mellan RISE och 

Piteå kommun. En stor potential ses i såväl teknisk forsk-

ning och utveckling som samhällsinnovativa områden. 

Standardisering för ökad hållbarhet 

RISE samarbetar sedan 2021 med medlemsorganisationen 

Svenska stadskärnor för att skapa en nationell standard 

för mätning av hållbara stadskärnor. Nu finns en första 

prototyp för mätning och uppföljning som väckt stort in-

tresse. Tillsammans med en startup vidareutvecklas proto-

typen nu till ett digitalt och användarvänligt verktyg. 

     På temat standardisering är vi också mycket stolta över 

att axla ordförandeskapet i den europeiska kommittén för 

cirkulär ekonomi, som drivs av Svenska Institutet för stan-

darder (SIS). Standardisering är nyckeln till ett cirkulärt 

samspel mellan alla aktörer i samhället, från råmaterial till 

konsumtion, från innovation till lagstiftning. 

RISE har ett viktigt uppdrag 

RISE har en unik position att påverka och medverka till 

hållbar utveckling. Etablering av test- och demonstrations-

miljöer för industri och småföretag, forskningssamarbeten 

med näringsliv och offentlig sektor och standardisering 

som möjliggör marknadsintroduktion är bara några exem-

pel på hur vi kan skapa nytta. Fler exempel finns att läsa 

om i denna delårsrapport. 

     RISE är en viktig och stark aktör för att säkerställa ett 

hållbart samhälle och som ny vd ser jag fram emot att till-

sammans med RISE medarbetare göra skillnad i samverkan 

med kunder och partners i näringsliv, offentlig sektor och 

akademi. 

Malin Frenning 

Vd och koncernchef 
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Organisation och divisioner 
RISE organisation har en struktur med fem divisioner: Bioekonomi och hälsa, Digitala system, 

Material och produktion, Samhällsbyggnad samt Säkerhet och transport.  Vår gränsöverskridande 

kompetens samlas i sex affärs- och innovationsområden.  

 

Bioekonomi och hälsa 
Nettoomsättning: 624 Mkr (567), anställda: 599 (556) 

Division Bioekonomi och hälsa samlar kompetens  

inom processteknik, läkemedelsutveckling och design av 

material och ytor. Divisionen arbetar med bioraffinaderi-

ets värdekedjor samt produkter och processer för jord-

bruk, livsmedel, massa, papper och förpackningar. 

Digitala system 
Nettoomsättning: 532 Mkr (492), anställda: 507 (493) 

Division Digitala system arbetar med elektronik, informat-

ions- och kommunikationsteknik samt mjukvaruutveckl-

ing, mobilitet, system-analys och interaktionsdesign.  

Divisionen arbetar med lösningar för alla sektorer, framför 

allt inom områden som rör digitalisering. 

Material och produktion 
Nettoomsättning: 520 Mkr (483), anställda: 456 (461) 

Inom division Material och produktion samlas kompetens 

inom korrosion, kemi, biologi, medicinteknik och mekanik. 

Divisionen är verksam inom produkt-, produktions- och 

materialutveckling för textil, polymer, komposit och  

metall. 

Samhällsbyggnad 
Nettoomsättning: 446 Mkr (416), anställda: 461 (415) 

Division Samhällsbyggnad samlar kompentens inom 

energi, infrastruktur, certifiering, stadsutveckling, arki- 

tektur, bygg och fastighet samt innovationsledning och 

systemomställning för att bygga det hållbara samhället.  

Divisionen arbetar med material såsom trä, cement och 

betong. 

Säkerhet och transport  
Nettoomsättning: 837 Mkr (752), anställda: 734 (585) 

Division Säkerhet och transport arbetar med tillförlitlig-

het, risk och säkerhet nära fordon, maritim näring,  

elektrifiering av transportsystemet och brand. Här finns  

kompetens inom mätteknik, kalibrering, besiktning  

och verifiering. 

Affärs- och innovationsområden 
I sex affärs- och innovationsområden samlar vi gränsöver-

skridande kompetens för framtidens utmaningar: Digitali-

sering, Energi- och biobaserad ekonomi, Hållbara städer 

och samhällen, Hälsa och Life Science, Materialomställning 

samt Mobilitet.

Antal anställda definieras som antal anställda med hänsyn tagen till sysselsättningsgrad. Siffror inom parentes avser motsvarande period  

(januari-september) föregående år. 



DELÅRSRAPPORT RISE AB JANUARI-SEPTEMBER 2023 
 

 5 

Tredje kvartalet i korthet  
 

SEEL – Sveriges toppmoderna testbädd för 

elektromobilitet invigd 

Vid tre tillfällen i september invigdes de tre anläggning-

arna inom SEEL, Swedish Electric Transport Laboratory. 

Elektrifieringen av transportsektorn är central för att  

Sverige och Europa ska klara klimatmålen och invigningen 

markerar en milstolpe i utvecklingen mot en mer hållbar 

transportsektor.  

     SEEL är en öppen testbädd där företag kan bedriva 

forskning och utveckling. Fokus ligger på europeiska kun-

der och samarbeten. SEEL fyller ett stort behov i trans-

portsektorn och CEVT, Scania, Volvo Cars och Volvo 

Group är aktiva parter i satsningen som kommer att bed-

riva utveckling vid de tre anläggningarna. 

     Huvudkontoret och den största anläggningen, med en 

yta på 13 000 kvadratmeter, finns i Göteborg vid Gateway 

Säve. Här provas komponenter till personbilar, bussar och 

anläggningsmaskiner men även flygplan, fartyg och alla ty-

per av batterisystem kan testas. 

     Anläggningen i Nykvarn är inriktad mot forskning och 

provning inom batteriteknik, och dynamisk provning av 

elektriska drivlinor för tunga fordon. Här har vi bland  

annat vår kraftigaste utrustning för provning av elektriska 

axlar. 

     Labbet för säkerhetskritisk provning av batterier i Borås 

är världsunikt. Här provar vi batterier och batteripack och 

säkerställer att de är säkra genom att utsätta dem för 

bland annat vibration, extrem temperatur, kortslutning, 

mekanisk chock och brand. Inomhusmiljön möjliggör kon-

trollerbarhet och repeterbarhet som ger tillfölitliga prov-

resultat. Tack vare en toppmodern reningsanläggning tas 

både rökgaser och släckvatten omhand, vilket innebär 

högsta möjliga miljövänlighet vid provning av batterier.  

     SEEL är Sveriges testbädd för elektromobilitet och ägs 

av Chalmers och RISE i ett gemensamt bolag. Vd för bola-

get är Henrik Svenningstorp. SEEL får ett statligt stöd om 

575 miljoner kronor av Energimyndigheten och ingår i den 

europeiska satsningen IPCEI Batteries tillsammans med 

företag från Belgien, Finland, Frankrike, Italien, Polen och 

Tyskland.  

Nytt forskningssamarbete med Sydkorea 

RISE har tecknat ett Memorandum of Understanding 

(MOU) med fyra sydkoreanska forskningsorganisationer 

och forskningsfinansiärer – Korea Evaluation Institute of 

Industrial Technology (KEIT), Korea Electronics Techno-

logy Institute (KETI), Korea Automotive Technology Insti-

tute (KATECH), och Korea Maritime Equipment Research 

Institute (KOMERI). Avtalet är en övergripande avsikts-

förklaring om samarbete inom bland annat det maritima 

området och batteri- och halvledarforskning. Sveriges 

mångåriga tradition av tekniskt kunnande inom både 

varvs- och fordonsindustrin, i kombination med omfat-

tande forskning på bland annat miljöanpassning av den 

globala sjöfarten, är av betydande intresse för Sydkorea 

som är en av världens främsta varvsnationer. 

Energi- och näringsminister Ebba Busch invigde SEEL, Swedish Electric Transport Laboratory – i Göteborg den 1 september.  
Medverkade gjorde också representanter från partnerföretagen CEVT, Scania, Volvo Cars och Volvo Group. 
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Stor satsning på Sveriges kompetens inom 

träbyggande och cirkulärt byggande 

På uppdrag av Boverket ska RISE leda arbetet med att öka 

kompetensen inom träbyggande och cirkulärt byggande i 

Sveriges bygg- och arkitektursektor. Uppdraget är en del 

EU:s initiativ New European Bauhaus (NEB) som kopplar 

EU:s ”Gröna giv” till visionen att skapa hållbara, vackra och 

inkluderande samhällen. Målet är att utveckla NEB 

Academy för hela Europas nytta och samarbete med de 

nordiska länderna blir viktigt för att lyckas. 

RISE leder konsortium för fusionsutveckling 

Fusionsenergi är en form av kärnkraft där energi frigörs 

vid sammanslagning av lätta atomkärnor till skillnad från 

traditionell kärnkraft där tunga atomkärnor klyvs till två 

lättare (fissionsenergi). I en fusionsreaktor används starka 

magnetfält som kan påverka funktionen hos reaktorns 

strömaggregat. Den utmaningen ska ett konsortium lett av 

RISE undersöka vid den experimentella fusionsreaktorn 

ITER i Frankrike. Uppdraget innebär att bygga testriggar 

för olika delsystem i strömaggregaten som sedan ska tes-

tas mot kraftiga magnetfält för att säkerställa funktionen.  

Logistiksystem för avskiljning och lagring av 

koldioxid i cementindustrin  

En central del i omställningen för cementindustrin är kol-

dioxidavskiljning och lagring (CCS) som med ambitiöst 

uppsatt mål ska implementeras i Sverige 2030. För att CCS 

skall kunna realiseras krävs ett tillförlitligt samt kostnads- 

och miljöeffektivt logistiksystem för koldioxid, vilket för 

den svenska cementproduktionen på Gotland innebär 

transporter med fartyg. RISE och Heidelberg Materials 

startar nu ett projekt som ska vidareutveckla logistikupp-

lägget och skapa en plattform för samarbete mellan aktö-

rer involverade i CCS-logistik kopplat till den svenska  

cementindustrin. Projektet finansieras av EU och Tillväxt-

verket. 

Samarbetsavtal mellan RISE och Piteå 

kommun  

Piteå kommun och RISE vill fördjupa sitt samarbete genom 

att teckna en gemensam avsiktsförklaring som syftar till 

att hitta områden för ömsesidig nytta genom forskning och 

innovation. RISE verksamhet i Piteå finns inom avdelning-

arna Prototypande Samhälle, Bioraffinaderi och energi 

samt Polymer, fiber och komposit och ligger väl i linje med 

Piteå kommuns spetsområden. 

Kunskapsnavet för animalieproduktion 

uppstartat 

Den 18 september invigdes kunskapsnavet för animalie-

produktion på Gröna näringarnas hus i Stockholm. RISE 

har fått i uppdrag av regeringen att skapa organisationen 

för kunskapsnavet vars syfte är att överbrygga glappet 

mellan forskningen och svenska animalieproducenter. 

Med bättre tillgång till ny kunskap skulle lantbrukarna öka 

sin innovationsförmåga, lönsamhet och konkurrenskraft. 

Hjärtat i navet blir en kunskapsdatabas med relevant och 

begriplig forskning som är tillämpbar ute på gård.  Allt görs 

med den svenska djurskyddslagstiftningen som grund.

RISE leder satsningen på kompetenshöjning inom träbyggande och cirkulärt byggande. Bilden visar RISE pilothall för bioraffinaderi-
utveckling som är under uppförande i Örnsköldsvik. 
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Hållbar omställning och konkurrenskraft på 
vetenskaplig grund 

Det övergripande målet för RISE är att vara internationellt konkurrenskraftigt och verka för  

hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse, samt främja 

offentlig sektors förnyelse och förmåga att bidra till lösningar på samhällets utmaningar 

tillsammans med näringslivet. I uppdraget lyfts särskilt stödet till små och medelstora företag.   

RISE bidrag till hållbar utveckling 
RISE uppdrag är att bidra till hållbar utveckling i näringsliv 

och samhälle genom att skapa innovationsinfrastruktur 

med internationell konkurrenskraft, i hela värdekedjan. 

Vår strategi för hållbar tillväxt vägleder oss i arbetet, där 

FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling är en viktig  

utgångspunkt. 

Stadskärneindex - en nationell standard för mätning 

av hållbara stadskärnor 

I Sverige saknas en nationell standard för mätning och 

uppföljning av hållbar utveckling i stadskärnor och 

andra centrummiljöer. RISE och Svenska Stadskärnor 

driver därför ett arbete med att skapa ett index för 

hållbar centrumutveckling samt en tillhörande hand-

bok och digital plattform. Ambitionen är att en sådan 

ska finnas på plats i slutet av 2024. 

            

Investering i strategisk kompetens-
utveckling 
Syftet med de strategiska kompetensmedlen till RISE är 

att utveckla strategisk kompetens och fortsatt vara en  

attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings-

och innovationsverksamhet.  De medel som RISE-gruppen 

erhåller från staten för helåret 2023 uppgår till 834 Mkr 

(847) i enlighet med propositionen 2020/21:60 Utgifts-

område 24.  

Satsningar som möter samhällsutmaningar 

För att möta samhällets och näringslivets utmaningar görs 

satsningar under 2023 på områden som totalförsvar, grön 

energi, hållbar livsmedelsproduktion, omställningsledning, 

hälsa och life science, resilienta informationssystem, livs-

långt lärande och cirkulär ekonomi. Vi fortsätter utveckla 

vår infrastruktur för test och demo som exempelvis den 

nya anläggningen för säkerhetskritisk provning i Borås 

som invigdes i september 2023. 

Innovation för små och medelstora 
företag 
Ett av RISE prioriterade uppdrag är att stödja en innovativ 

utveckling, hållbar tillväxt och förnyelse i små och medel-

stora företag (SME). RISE är en katalysator som hjälper  

företag att accelerera innovation, kvalitetssäkra lösningar 

och snabba upp marknadsintroduktioner.  

Additiv tillverkning lyfte Nordholms produktion  

till nya höjder 

Nordholms Industriinstallationer är en helhetsleverantör 

inom verkstadsindustrin, nischad mot svetsade industri-

detaljer och processmoduler. Företaget har genom med-

verkan i det RISE-koordinerade projektet 3D-Action inte-

grerat additiv tillverkning i sin verksamhet vilket stärkt 

förmågan att erbjuda skräddarsydda lösningar. Ingången 

till additiv tillverkning var för Nordholms behovet av att 

kunna tillverka prototyper och industridetaljer på ett mer 

flexibelt och effektivt sätt.  

  – Samarbetet med IUC Väst och RISE har varit ovärderligt 

för oss. Genom det har vi fått en snabb inblick i olika tekni-

ker, deras möjligheter och begränsningar. Vi har även haft 

möjlighet att testa olika material och fila-

ment, vilket har breddat vår kunskap och 

möjliggjort nya innovationer, säger Anders 

Hygrell, delägare i familjeföretaget. 

     Läs hela berättelsen på ri.se.    

Genom projektet 3D-Action och 
Applikationscenter för additiv 
tillverkning på RISE har Nordholms 
kompetensutvecklat och investerat  
i 3D-skrivare.  

Foto: Camilla Johansson, IUC Väst 

https://www.ri.se/sv/berattelser/additiv-tillverkning-lyfte-nordholms-produktion-till-nya-hojder
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Omsättning och resultat 

Juli – september 2023 

Koncernens nettoomsättning för tredje kvartalet uppgick 

till 881 Mkr (821) vilket var en ökning med 7,1 % mot  

föregående år. Omsättningsökningen jämfört med föregå-

ende år baseras främst på en ökad affärsvolym. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till –11 Mkr (-36) vil-
ket gav en rörelsemarginal på -1,2% (-4,4%). Elstöd har er-

hållits under kvartalet om 10,8 mkr i koncernen. Justerat 

rörelseresultat var -4 Mkr (-34) vilket gav en justerad rö-

relsemarginal på -0,5 % (-4,1%). Specifikation av nettoom-

sättning och rörelseresultat per division finns i segments-

redovisningen på sidan 15. 

Finansnettot uppgick till 6 Mkr (13). Valutaterminer har 

tecknats i moderbolaget i syfte att minska valutarisken för 

kommande utbetalningar i EUR.  Skatt på periodens resul-

tat var 8 Mkr (-2). Periodens resultat uppgick till 3 Mkr 

(25).  

Januari – september 2023  

Koncernens nettoomsättning för perioden uppgick till 3 

049 Mkr (2 804) vilket är en ökning med 8,7 % jämfört med 

föregående år.  

Rörelseresultatet uppgick till –9 Mkr (-27) för perioden vil-

ket gav en rörelsemarginal på -0,3 % (-1,0%). Justerat rö-

relseresultat uppgick till 18 Mkr (6) vilket gav en justerad 

rörelsemarginal på 0,6% (0,2%). Resultatandelar från in-

tresseföretag uppgick till 3 Mkr (4). Specifikation av netto-

omsättning och rörelseresultat per division framgår av 

segmentsredovisningen på sidan 15.  

Finansnettot för perioden uppgick till 81 Mkr (41). De 

stora positiva posterna är realiserade valutakursvinster 

samt försäljning av dotterbolaget SMP. Periodens resultat 

uppgick till 76 Mkr (4). 

Kassaflöde och finansiell ställning 

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter föränd-

ring av rörelsekapital uppgick till 112 Mkr (594) för peri-

oden januari – september. Koncernens totala kassaflöde 

från investeringsverksamheten uppgick till –714 Mkr (-

449), där investeringar i materiella och immateriella an-

läggningstillgångar ingår med -783 Mkr (-469) respektive 

0 Mkr (0). Det totala kassaflödet för perioden uppgick till -

553 Mkr (-40). 

Räntebärande skulder på balansdagen uppgick till 1 429 

Mkr (812) varav 763 Mkr (477) avser leasingskulder. Lån 

till kreditinstitut förfaller under perioden 2022–2037.  

Utöver redan tagna lån finns ytterligare en låneram om 

270 Mkr. Skulderna löper med rörlig ränta. Under 2023 

har nya lån tagits om 210 Mkr, och amortering av räntebä-

rande skulder har under året uppgått till 22 Mkr. Det egna 

kapitalet uppgick till 918 Mkr (785) och soliditeten till 

19,7% (18,0%). Likvida medel uppgick på balansdagen till 

304 Mkr (763). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

RISE har sedan inledningen av kriget i Ukraina en utpekad 

bedömargrupp med uppdrag att följa utvecklingen och att 

hantera och förebygga eventuella situationer. RISE har   

sedan inledningen av kriget även avbrutit alla pågående 

samarbeten med ryska kunder, leverantörer och samar-

betspartners. Beslutet gäller även kunder, leverantörer 

och samarbetspartners från Belarus.  

Genomgripande riskanalys av verksamhetens alla delar 

har tidigare genomförts, vilken även inkluderade identifie-

ringen av aktiviteter för att hantera riskerna. Koncernen 

har även en definierad process för kontinuerlig uppföljning 

av förändringarna i koncernens väsentliga risker och möj-

ligheter och arbetet med detta är en del av koncernens   

löpande och systematiska arbete med intern styrning, upp-

följning och kontroll. Riskerna analyseras och värderas   

utifrån en bedömning av deras sannolikhet för inträffande, 

deras möjliga konsekvenser. Riskerna kategoriseras som 

strategiska, operativa, legala eller finansiella risker.  

Strategiska risker utgörs framför allt av externa omvärlds-

faktorer som inte kan kontrolleras men vars negativa   

påverkan skulle kunna begränsas. Operativa risker avser 

främst risk för ekonomiska och förtroendemässiga konse-

kvenser som följer av brister i interna rutiner och system 

samt verksamhetsnära risker i forskning- och utvecklings-

verksamheten. Legala risker innefattar både etiska ställ-

ningstaganden för våra medarbetare och våra intressenter 

såväl som god kunskap om de regler och lagar som gäller 

inom forskning och utvecklingsverksamhet. Två viktiga   

finansiella risker för verksamheten är relaterade till   

etableringen av ny verksamhet och till förändringar i kon-

junkturen vilket, som tidigare nämnts, ytterligare för-

stärkts till följd av det pågående kriget i Ukraina. Detta 

följs och hanteras riskmässigt då det finns en risk kopplat 

till kostnadsökningar och ränteexponering såväl i Sverige 

som globalt. För ytterligare information om riskhantering 

och finansiella risker se sidan 70–72 och sidan 83–84 i 

2022 års årsredovisning. 

Viktiga händelser efter periodens utgång 

Den 2 oktober tillträdde Malin Frenning som ny verkstäl-

lande direktör för RISE. 
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Moderbolaget 

Nettoomsättningen för moderbolaget uppgick för tredje 

kvartalet till 756 Mkr (672) och ackumulerat för perioden 

till 2 653 Mkr (2 190). Den stora förändringen jämfört med 

föregående år beror framför allt på de inkråmsöverlåtelser 

som skedde under april månad 2022 där rörelsen från sju 

dotterbolag gick över till RISE AB.  

Moderbolagets rörelseresultat för kvartalet uppgick till -

22 Mkr (-44) och ackumulerat för perioden till –28 Mkr 

(-54).  Resultat från finansiella poster uppgick till 2 Mkr 

(12) för tredje kvartalet och till 133 Mkr (20) ackumulerat 

för perioden.   

Moderbolagets egna kapital uppgick till 546 Mkr (365) och 

likvida medel till 194 Mkr (81). 
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Finansiell information 
 

Resultaträkning i sammandrag – Koncernen 
 Not Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 1 881 821 3 049 2 804 3 993 

Övriga rörelseintäkter  27 3 42 4 12 

         

Rörelsens kostnader  -919 -861 -3 103 -2 839 -3 986 

Resultat från andelar i intresseföretag  0 1 3 4 3 

RÖRELSERESULTAT   -11 -36 -9 -27 22 

         

Finansiella poster – netto  6 13 81 41 51 

RESULTAT FÖRE SKATT   -5 -23 72 14 73 

         

Inkomstskatt  8 -2 4 -10 -18 

PERIODENS RESULTAT   3 -25 76 4 55 

        

SUMMA RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:        

Moderbolagets aktieägare  3 -31 55 -11 39 

Innehav utan bestämmande inflytande  0 6 21 15 16 

         

RESULTAT PER AKTIE        

Resultat per aktie, (kronor)  8 -84 151 -31 108 

Genomsnittligt antal utestående aktier 1)  364 000 364 000 364 000 364 000 364 000 

  
1) Resultat per aktie är räknat på resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie). 

 

Rapport över totalresultat – Koncernen 

  Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 2022 

PERIODENS RESULTAT  3 -25 76 4 55 

POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN 
OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT 

        

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter  -3 -1 

 
0 5 6 

POSTER SOM INTE SKA ÅTERFÖRAS TILL 
ÅRETS RESULTAT 

        

Omvärdering av nettopensionsförpliktelser  0 - 0 - 6 

Uppskjuten skatteeffekt av pensionsförpliktel-
ser, netto 

 0 - 0 - -1 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   -3 -1 0 5 11 

         

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   0 -26 76 9 66 

         

SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:         

Moderföretagets aktieägare  0 -32 55 -6 50 

Innehav utan bestämmande inflytande  0 6 21 15 16 
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Balansräkning i sammandrag – Koncernen 

Belopp i Mkr Not 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31 

TILLGÅNGAR      
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      
Immateriella tillgångar  34 35 35 

Materiella tillgångar  2 096 1 512 1 707 

Nyttjanderättstillgångar  762 470 588 

Finansiella tillgångar  91 93 91 

Uppskjutna skattefordringar  15 23 14 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   2 998 2 133 2 435 

      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      
Upparbetade ej fakturerade intäkter  816 801 633 

Kundfordringar  347 377 549 

Övriga kortfristiga fordringar  195 281 250 

Likvida medel  304 763 856 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   1 662 2 222 2 288 

      

SUMMA TILLGÅNGAR   4 660 4 355 4 723 

    
  

EGET KAPITAL    
  

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare  870 759 815 

Innehav utan bestämmande inflytande  48 26 27 

SUMMA EGET KAPITAL   918 785 842 

    
  

LÅNGFRISTIGA SKULDER    
  

Långfristiga leasingskulder  552 326 439 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar  722 442 610 

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER   1 274 768 1 049 

      

KORTFRISTIGA SKULDER      

Kortfristiga leasingskulder  211 150 150 

Övriga kortfristiga skulder   2 257 2 652 2 682 

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER   2 468 2 802 2 832 

      

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   4 660 4 355 4 723 
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Förändringar i eget kapital – Koncernen 

                                                                          Hänförligt till moderföretagets aktieägare     

Belopp i Mkr 

Aktiekapital 
Övriga 

reserver 
Omräknings-

reserv 

Balanserad 
vinst inkl 

periodens 
resultat 

Summa 
Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 
kapital 

IB PER 1 JANUARI 2022 36 54 -2 662 750 90 840 

Årets resultat - - - 39 39 16 55 

Årets övrigt totalresultat - - 6 5 11 - 11 

Förvärv minoritetsandel - - - 15 15 -79 -64 

Omfördelning - -6 - 6 - - - 

UB PER 31 DECEMBER 
2022 

36 48 4 727 815 27 842 

                

IB PER 1 JANUARI 2023 36 48 4 727 815 27 842 

Årets resultat - - - 55 55 21 76 

Årets övrigt totalresultat - - - - - - - 

Förvärv minoritetsandel - - - - - - - 

Omfördelning - -7 - 7 - - - 

UB PER 30 SEPTEMBER 
2023 

36 41 4 789 870 48 918 

Kassaflödesanalys i sammandrag – Koncernen 

 Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före för-
ändring av rörelsekapital 

52 10 253 201 379 

Förändring av rörelsekapital -313 -17 -141 393 153 

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN 

-261 -7 112 594 532 

        
Kassaflöde från investeringsverksamheten -276 -219 -714 -449 -917 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -38 100 50 -185 439 

PERIODENS KASSAFLÖDE -575 -326 -552 -40 54 

        
Likvida medel vid periodens början 879 1 088 856 802 802 

Likvida medel vid periodens slut 304 762 304 762 856 
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Resultaträkning i sammandrag – Moderbolaget 
 

 Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 756 672 2 653 2 190 3 208 

Övriga rörelseintäkter 30 13 63 71 68 

Rörelsens kostnader -808 
-729 

 
-2 744 -2 315 -3 286 

RÖRELSERESULTAT -22 -44 -28 -54 -10 

        
Finansiella poster 2 12 133 20 -4 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -20 -32 105 -34 -14 
        

Bokslutsdispositioner 0 - 0 - 19 

Skatt på årets resultat 0 -2 0 -2 -11 

PERIODENS RESULTAT -20 -34 105 -36 -6 

Balansräkning i sammandrag – Moderbolaget 

Belopp i Mkr 2023-09-30 2022-09-30 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       
     
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Immateriella anläggningstillgångar 29 10 11 

Materiella anläggningstillgångar 1 063 750 836 

Finansiella anläggningstillgångar 355 578 542 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 447 1 338 1 389 
      

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     
 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 674 666 528 

Kundfordringar 277 279 409 

Övriga kortfristiga fordringar 247 275 280 

Kassa och bank 194 81 684 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 1 392 1 301 1 901 
      

SUMMA TILLGÅNGAR 2 839 2 639 3 290 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

     
EGET KAPITAL     

Bundet eget kapital 149 158 156 

Fritt eget kapital 397 207 239 

SUMMA EGET KAPITAL 546 365 395 
    
Obeskattade reserver 0 5 - 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar 58 27 60 

Kortfristiga skulder 2 235 2 242 2 835 

SUMMA SKULDER OCH OBESKATTADE RESERVER 2 293 2 274 2 895 
      

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 839 2 639 3 290 
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RISE-koncernen uppdelad på divisioner – Koncernen 
 

 
Januari - september 2023 Januari - september 2022 

Belopp i Mkr 

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

DIVISION          

Bioekonomi & hälsa 624 -24 -3,8% 567 -32 -5,6% 

Digitala system 532 15 2,8% 492 15 3,0% 

Material och produktion  520 -14 -2,7% 483 -15 -3,1% 

Samhällsbyggnad  446 -1 -0,2% 416 -10 -2,4% 

Säkerhet och transport 837 46 5,5% 752 30 4,0% 

SUMMA DIVISIONER 2 959 22 0,7% 2 710 -12 -0,4% 

Ofördelade gemensamma 
kostnader/elimineringar 

90 -34    94 -19  

Resultatandel intressebolag   3    4  

TOTALT KONCERNEN 3 049 -9 -0,3% 2 804 -27 -1,0% 

 
 

Redovisningsprinciper 

Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncer-

nen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovis-

ningen. För en närmare beskrivning av koncernens tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till den senast angivna årsredo-

visningen.

Not 1 

Segmentrapportering/divisionsrapportering  

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstäm-

mer med den interna rapportering som lämnas till den 

högste verkställande beslutsfattaren, vilken är den funkt-

ion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning 

av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna 

funktion identifierats som verkställande direktören i RISE. 

Segmenten överensstämmer med divisionerna och be-

skrivning av dessa finns på sidan 4. Ett av de väsentliga    

resultatmåtten som styrelsen följer upp är rörelseresulta-

tet. 

Ingen enskild kund i koncernen står för mer än 10 procent 

av intäkterna. Anläggningstillgångarna finns huvudsakli-

gen i Sverige. 

Not 2 

Transaktioner med närstående 

Svenska staten äger 100 procent av RISE Research Institu-

tes of Sweden AB. Utöver affärsmässiga transaktioner, 

som skett på marknadsmässiga villkor mellan bolag inom 

koncernen har inga transaktioner med närstående skett. 

Not 3 

Verkligt värde för finansiella instrument 

Koncernen har placeringar i långfristiga finansiella till-

gångar, bestående av räntebärande värdepapper samt va-

lutaterminer, vilka är värderade till marknadsvärde på ba-

lansdagen. 

Kortfristiga räntebärande värdepapper uppgår på balans-

dagen till 17 Mkr (5) och långfristiga till 31 Mkr (29).
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Not 4 Alternativa Nyckeltal - Koncernen 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagets ledning för att utvärdera koncernens resultat och 
ställning. Dessa finansiella mått är avsedda att underlätta analys av koncernens utveckling. För definitioner av nyckeltalen se 
sidan 19. 

 Jul-sep Jul-sep Jan-sep Jan-sep Helår  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022  

Rörelsemarginal         

Rörelseresultat -11 -36 -9 -27 22  

Nettoomsättning 881 821 3 049 2 804 3 993  

Rörelsemarginal % -1,2% -4,4% -0,3% -1,0% 0,6%  

         

Justerad rörelsemarginal*       

Rörelseresultat -11 -36 -9 -27 22  

Justerat för:       

Omstruktureringskostnader 0 - 3 7 8  

Permitteringsersättning 0 - 0 17 17  

Övriga poster 7 2 24 9 7  

Justerat rörelseresultat -4 -34 18 6 54  

Nettoomsättning 881 821 3 049 2 804 3 993  

Justerad rörelsemarginal % -0,5% -4,1% 0,6% 0,2% 1,3%  

       

Nettoskuldsättningsgrad         

Räntebärande skulder 1 429 812 1 429 812 1 066  

Pensionsavsättningar 41 45 41 45 44  

Räntebärande tillgångar -50 -54 -50 -54 -53  

Likvida medel -304 -763 -304 -763 -856  

Nettoskuld 1 116 40 1 116 40 201  

Eget kapital 918 785 918 785 842  

Nettoskuldsättningsgrad % 121,6% 5,1% 121,6% 5,1% 23,9%  

         

Soliditet         

Eget kapital 918 785 918 785 842  

Balansomslutning 4 660 4 355 4 660 4 355 4 721  

Soliditet % 19,7% 18,0% 19,7% 18,0% 17,8%  
 
*Justering har skett av rörelseresultatet för poster som inte anses vara av rörelsekaraktär samt uppgår till väsentliga belopp.  
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Kommande ekonomisk information 
 

Bokslutskommuniké januari-december 2022 15 februari 2024 

Års- och hållbarhetsredovisning 2023 29 mars 2024 

Delårsrapport januari-mars 2024 30 april 2024 

Undertecknande 
Styrelsen har vid sammanträde den 26 oktober 2023 uppdragit till verkställande direktören Malin Frenning att underteckna 

denna delårsrapport. 

Göteborg den 26 oktober 2023 
 
 
 
 
 
Malin Frenning 
Vd och koncernchef 
 
 
 
Denna rapport har varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 

För ytterligare information: 
Malin Frenning, CEO 

telefon: +46 (0)10-516 58 13 

e-post: malin.frenning@ri.se 

 

Robert Casselbrant, CFO 

telefon: +46 (0)10 516 62 34 

e-post: robert.casselbrant@ri.se 

 

 

RISE Research Institutes of Sweden AB 

www.ri.se  /  info@ri.se 

Org. nr 556464-6874. Styrelsens säte är i Göteborg 

Tel: +46 (0)10-5166 50 00 
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Granskningsrapport 

Till styrelsen i RISE Research Institutes of Sweden AB 
Org. nr 556464-6874 
 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för RISE 

Research Institutes of Sweden AB per den 30 september 2023 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det 

är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet 

med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår 

översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 

Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av 

att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 

analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 

och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god 

revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att 

skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om 

en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 

slutsats grundad på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 

delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt 

för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.  

 

Malmö den 26 oktober 2023 

KPMG AB  

  

  
  
Linda Bengtsson  
Auktoriserad revisor  
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Definitioner och ordlista 

Animalieprodukter Avser produkter som kött, ägg och mejeriprodukter 

AstaZero RISE testbädd och verklighetsnära miljö för utveckling och provning av morgondagens auto-

matiserade transportsystem 

CCS Carbon Capture and Storage - koldioxidavskiljning och lagring – innebär att fånga upp ut-

släppt koldioxid och lagra den så att den inte kommer ut i atmosfären. RISE arbetar med tek-

nik för såväl avskiljning och lagring som användning av infångad koldioxid. 

Electrumlaboratoriet Testbädd för nano- och halvledarteknologi som drivs av RISE i samarbete med KTH 

Elektromobilitet Elektromobilitet innebär att fordonen har elektriska motorer för framdrivning 

Fusionsenergi Den energi som frigörs när två lätta atomkärnor slås ihop till en större kärna till skillnad från 

fissionsenergi som fås när en tung atomkärna klyvs till två lättare kärnor. 

IPCEI Batteries Europeiskt projekt för forskning och innovation i hela värdekedjan för batterier 

New European Bauhaus Tvärvetenskapligt europeiskt initiativ för att skapa hållbara livsmiljöer med design, kultur och 

kreativitet som utgångspunkt 

RISE AB RISE Research Institutes of Sweden AB är sedan 25 juni 2018 moderbolag i RISE-koncernen 

SEEL Swedish Electric Transport Laboratory (SEEL) är ett samarbete mellan Chalmers och RISE för 

forskning och utveckling av elektromobilitet med testanläggningar i Göteborg, Nykvarn och 

Borås 

SK-medel Strategiska kompetensmedel fördelade enligt fördelningsmodell 

SSPA Maritime Center RISE test- och demomiljö för maritim forskning och utveckling 

Strukturmedel Strategiska kompetensmedel fördelade till specifikt projekt 

  

Definitioner Nyckeltal  

Rörelsemarginal  Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättningen 

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande skulder inklusive pensionsförpliktelser med avdrag för räntebärande tillgångar 

och likvida medel, dividerat med totalt eget kapital på balansdagen 

Soliditet Summa eget kapital på balansdagen i procent av balansomslutningen 

Årsanställda Medelantal anställda under året beräknat som närvarotid och frånvarotid (exklusive viss kort- 

samt långtidsfrånvaro) dividerat med normalarbetstid för en heltidsanställd 

 

  

 



 
 

RISE — Research Institutes of Sweden / ri.se / info@ri.se 

Torsdagen den 28 september invigdes RISE toppmoderna labb för säkerhetskritisk provning av batterier som är 
en del av SEEL, Swedish Electric Transport Laboratory. Här testas alla typer av batterier och batteripack i en 
kontrollerbar, repeterbar inomhusmiljö med mesta möjliga omtanke om miljön. Inget annat labb i världen kan 
garantera motsvarande avancerade reningsprocess vilket ger labbets kunder en stor konkurrensfördel. 

 

RISE – Sveriges forskningsinstitut  

RISE är Sveriges forskningsinstitut och innovationspartner. I internationell samverkan  

med företag, akademi och offentlig sektor bidrar vi till ett konkurrenskraftigt näringsliv 

och ett hållbart samhälle. Våra cirka 3 300 medarbetare driver och stöder alla typer av  

innovationsprocesser. RISE är ett oberoende, statligt forskningsinstitut som erbjuder unik  

expertis och ett 130-tal test- och demonstrationsmiljöer för framtidssäkra teknologier, 

produkter och tjänster.  
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